Diário Oficial do Distrito FederalNº 129, terça-feira, 10 de julho de 2018 PÁGINA 59

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018071000059

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUBSECRETARIA DE PROGRAMAS E INCENTIVOS ECONÔMICOS

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI Nº 007/2018
PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL - ADES
A SEDICT, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal -
PROCIDADES DF, financiado pelo BID, convida empresas de consultoria elegíveis para
apresentar sua manifestação de interesse até 17:00 (dezessete horas) do dia 08/08/2018, em
participar do processo de seleção para a contratação de serviços de consultoria para criação
de um sistema web via portal, composto de módulos para de gestão e controle de programas
de incentivo ao desenvolvimento econômico local.
As empresas interessadas deverão fornecer informações (mediante apresentação de portfólios,
folhetos, descrição de trabalhos e outros) que indiquem que são qualificadas e possuem
experiência para executar os Serviços. O período estimado dos serviços de consultoria é de
14 (quatorze) meses.
Informações mais detalhadas devem ser obtidas no Website: http://www.sedi c t . d f . g o v. b r / m a -
nifestacao-de-interesses/

Brasília/DF, 09 de julho de 2018
VALTER DE CERQUEIRA JÚNIOR

Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO
DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VENDA DIRETA

Nº 01/2017-VILLE DE MONTAGNE
No Aviso de Homologação e Convocação de Resultado de Edital para venda direta nº
01/2017- Ville de Montagne, publicado no DODF nº 235 de 11 de dezembro de 2017, página
28, torna-se sem efeito a publicação do item 568 - A, SHSB TRECHO 01 QSB 06 CONJ 04
LT 03, Paranoá-DF, ao interessado(a) ANA CRISTINA ROSA GARCIA , conforme proposta
de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00012912/2017-79.

Em 06 de julho de 2018
FELLIPE XAVIER DE SOUSA
Presidente COVED - substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO Nº 03/2018
Processo: 00193-00000565/2018-78. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE e a empresa LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP, como CONTRATADA. Objeto: Aquisição de material
permanente - estação de trabalho e sofás, consoante especifica o Edital de Licitação do
Pregão Eletrônico para SRP n° 31/2018, documento SEI Nº (7483780) e a Proposta SEI Nº
(7483897). Valor do Contrato: R$ 111.747,00 (cento e onze mil, setecentos e quarenta e sete
reais). Unidade Orçamentária: 20202. Programa de Trabalho: 19122600185170025. Natureza
da Despesa: 44.90.52 - Material Permanente. Nota de Empenho: Valor de R$ 111.747,00
(cento e onze mil, setecentos e quarenta e sete reais), nº 2018NE00213. Vigência: O contrato
terá vigência desde a sua assinatura até 12 meses. Data de Assinatura: 09/06/2018. Sig-
natários: Pela FAPDF, MAURO CARNEIRO, Diretor-Presidente Respondendo e pela CON-
TRATADA: MAGNO LOPES DO NASCIMENTO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO Nº 04/2018
Processo: 00193-00000569/2018-56. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE e a empresa LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP, como CONTRATADA. Objeto: Aquisição de material
permanente - armários baixo, consoante especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico
para SRP n° 31/2018, documento SEI Nº (7885476) e a Proposta SEI Nº (7885656). Valor
do Contrato: R$ 43.665,00 (quarenta e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). Unidade
Orçamentária: 20202. Programa de Trabalho: 19122600185170025. Natureza da Despesa:
44.90.52 - Material Permanente. Nota de Empenho: Valor de R$ $ 43.665,00 (quarenta e três
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), nº 2018NE00347. Vigência: O contrato terá vigência
desde a sua assinatura até 12 meses. Data de Assinatura: 09/06/2018. Signatários: Pela
FAPDF, MAURO CARNEIRO, Diretor-Presidente Respondendo e pela CONTRATADA:
MAGNO LOPES DO NASCIMENTO, Representante Legal.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI Nº 00193-0000570/2018-81. Interessado: Fundação de Apoio à Pesquisa.
Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Tendo em vista as justificativas e as in-
formações apresentadas, a manifestação favorável exarada pelo Parecer SEI-GDF n.º 8/2018
- FAPDF/PRES/PROJUR, que instruem os autos, em que o Superintendente da Unidade de
Administração Geral, reconhece a situação de inexigibilidade de licitação, referente ao
pagamento de anuidade do Conselho Nacional das Fundações Estaduais de Amparo à Pes-
quisa (CONFAP), no valor de R$ 39.666,45 (trinta e nove mil seiscentos e sessenta e seis
reais e quarenta e cinco centavos), e em comprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, combinado com o caput do art. 25 do mesmo diploma
legal, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação. TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA,
Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA HOMOLOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 -
PROGRAMA CISTERNAS

PROCESSO: 00070-00011728/2017-62. OBJETO: seleção de entidade privada sem fins
lucrativos para a prestação de serviços à ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA relativos à im-
plementação da tecnologia social de acesso a água. ÓRGÃO DEMANDANTE: SEA-
G R I / D F.
HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado final da Chamada
Pública nº 001/2018 - Programa Cisternas, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
121, de 27 de junho de 2018, p. 41, na modalidade dispensa de licitação, com valor estimado
de R$ 500.497,20 (quinhentos mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos), que
habilitou a empresa CARITAS BRASILEIRAS, CNPJ: nº 33.654.419/0001-16, tendo sido
selecionada para a contratação, estando apta para assinatura do contrato. Publique-se.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018
ARGILEU MARTINS DA SILVA

Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 02/2018-SSP. PROCESSO: 050.000.091/2017.(Itens nº 73, 74,
75 e 76), OBJETO: Registro de preços Registro de preços para futura aquisição de cartuchos
de toner para impressora, fusor, Kit de manutenção, Reservatório de toner, materiais de
expediente, papéis para certificado, cartões de visita, banners, lonas para toldo e carrinhos de
carga, para atender demanda da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência do
Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2017-CPL/SSP. Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 02/05/2018. Empresas Ad-
judicatárias: DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
03.452.072/0001-68, ITENS ADJUDICADOS: nº 73, 74, 75 e 76, no valor total de R$
26.068,80. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social:
ÁLVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, pela Empresa DIGITAL DISTRIBUI-
DORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI: EDVAN PAIVA DE SOUZA.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

PROCESSO: 052.002.214/2017. OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o IML e
APC, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 206.659,56 (du-
zentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). Fundo
Constitucional do Distrito Federal. Natureza de Despesa 3.3.90.30. Fonte 100. Programa de
Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal. Uni-
dade Orçamentária: 73.901 - UASG 926015. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. Data
limite do recebimento das propostas: 25 de julho de 2018, às 14h. O Edital, com todos seus
anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na
Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da
Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às
18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores informações
na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 09 de julho de 2018.
NÁGELA CRISTIEN DO MONT

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018

PROCESSO: 00052-00010306/2018-79. OBJETO: Aquisição de material médico-hospitalar
de consumo - Luvas, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de re-
ferência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. A PREGOEIRA da Polícia
Civil do Distrito Federal comunica que no Pregão Eletrônico nº 28/2018 sagraram-se ven-
cedoras do certame as empresas ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP,
CNPJ 11.594.621/0001-67, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 20 e 21 no
valor total de R$ 107.336,58 (cento e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e
oito centavos), NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP, CNPJ
09.482.201/0001-47, para os itens 13, 14, 15 e 19 no valor total de R$ 8.809,88 (oito mil,
oitocentos e nove reais e oitenta e oito centavos) e EXEMPLARMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ 23.312.871/0001-46, para os itens 16 e 17,
no valor total de R$ 633,24 (seiscentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos). A ata
do pregão e o termo de adjudicação podem ser visualizados no www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 09 de julho de 2018.
NÁGELA CRISTIEN DO MONT

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

PROCESSO: 052.001.112/2017. OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática (HDs,
monitores e notebooks) a serem utilizados na atividade de investigação e de inteligência, das
Divisões de Assuntos Internos e de Inteligência Correicional da Corregedoria Geral de
Polícia da Polícia Civil do DF - DAI/CGP e DICOR/CGP, bem como a aquisição de HDs
externos para as seções da DRM, conforme condições e especificações constantes dos
Anexos deste Edital. A PREGOEIRA da Polícia Civil do Distrito Federal comunica que no
Pregão Eletrônico nº 25/2018 sagrou-se vencedora do certame a empresa 3M GEREN-

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

alexandre.pedroso
Realce